ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

      13.03.2024 ç.  269№

Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   13.03.2024 г. №269
село Батырево

	О проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка, расположенного на территории Батыревского муниципального округа

	           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, cт.ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса  Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ (с изменениями и дополнениями), приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договора аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики  постановляет:

        1.  Провести аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка, расположенного на территории Батыревского муниципального округа, без изменения целевого использования.
        2.  Утвердить перечень земельных участков без предварительного согласования мест размещения объектов, выставляемых на торги (аукцион, конкурс) с целевым использованием по Перечню согласно приложению  к настоящему постановлению.

        3. Отделу экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа подготовить необходимые материалы на земельный участок, выставляемый на торги в соответствии с действующим законодательством.
4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник Батыревского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Батыревского муниципального округа.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Батыревского

муниципального округа                                                                                      Р.В. Селиванов

Приложение к постановлению администрации

Батыревского муниципального округа
    Чувашской Республики

                                                                                                                                      от 13.03.2024 г. №269
Перечень

земельных участков,  выставляемых на торги (аукцион, конкурс)

на право заключения договора купли-продажи земельных участков
	№ п/п
	Кадастровый номер
	Адрес  (описание местонахождения)
	Вид разрешенного использования земельного уастка
	Площадь,

кв. м.
	Начальный размер рыночной аренды

земельного

участка,

в руб. за  год
	Кадастровая стоимость земельного участка, в руб.
	№ лота (земельного участка)

	1
	21:08:340210:335
	Чувашская Республика-Чувашия, Батыревский р-н, с. Шыгырдан, ул. Ленина
	склады
	458
	125000,00
	79527,12
	№1